
 

   
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ 
∆/ΝΣΗ: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                  Αγ. Στέφανος:  5/4/2013 

        ΤΜΗΜΑ: ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ                                                               Αρ. Πρωτ.:   10542    
Ταχ. ∆/νση: Λ. Λίµνης Μαραθώνος 29 & Αθ. ∆ιάκου 1 
Τ.Κ.: 145 65 -  Άγιος Στέφανος 
Πληροφορίες: Κουζινοπούλου 
Τηλέφωνο: 2132030600 
FAX: 210 8141421 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την δηµοσίευση Συνοπτικής    
               Κατάστασης Προϋπολογισµού Εσόδων - Εξόδων  ∆ήµου ∆ιονύσου για το  
               Έτος 2013 στην εφηµερίδα «ΓΕΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ». 
 
  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:  
 

1. Της παραγράφου 1.δ) του άρθρου 72 του Νόµου 3852/2010 η Οικονοµική Επιτροπή 
αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισµού, εκτός από εκείνες που σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις 
αποφασίζει το δηµοτικό συµβούλιο, καθώς επίσης και για τις περιπτώσεις απευθείας 
ανάθεσης προµηθειών , παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης µελετών και εκτέλεσης 
έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις.  

2. Των άρθρων 158 «∆απάνες» και  209 «Προµήθειες- Υπηρεσίες - Μελέτες» του 
Ν.3463/06. 

3. Την εγκύκλιο του Υπ. Οικ. & Εσωτ. Εγκ. 30/2011. 
4. To Π.∆.113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες. 
5. Της υπ΄ αριθµ. 47490/18-2-2012 ΚΥΑ του άρθρο 4 παρ. 6 (∆ιαδικασίες κατάρτισης, 

ελέγχου και δηµοσιότητας του προϋπολογισµού) «Συνοπτική οικονοµική κατάσταση 
του προϋπολογισµού, όπως τελικώς ψηφίσθηκε από το δηµοτικό συµβούλιο, αναρτάται 
υποχρεωτικά στην ιστοσελίδα του οικείου δήµου και δηµοσιεύεται σε µία (1) 
τουλάχιστον ηµερήσια ή εβδοµαδιαία τοπική εφηµερίδα ή, εάν τέτοια δεν υπάρχει, σε 
εφηµερίδα που εκδίδεται στα όρια του νοµού που εδρεύει ο οικείος δήµος (αρθ.159 
παρ.5 ν.3463/06, αρθ.266 παρ.6 ν.3852/2010), παράλειψη της ανωτέρω δηµοσίευσης 
δεν επηρεάζει το κύρος της απόφασης του δηµοτικού συµβουλίου µε την οποία 
ψηφίστηκε ο προϋπολογισµός. Η προαναφερθείσα κατάσταση αναρτάται υποχρεωτικά 
στην επίσηµη ιστοσελίδα του ∆ήµου (αρθ.266 παρ.6 ν.3852/2010) αλλά και στη 
«∆ι@ύγεια» (αρθ.2 παρ.4 ν.3861/2010), αν δεν διενεργηθεί η δηµοσίευση στη 
«∆ι@ύγεια» δεν εκτελείται ο προϋπολογισµός (αρθ.4 ν.3861/2010), καθώς οι 
προϋπολογισµοί των ∆ήµων εµπίπτουν στο αρθ.2 παρ.4 περ.6 ν.3861/2010 (και 
ειδικότερα η δηµοσίευση της περίληψης αυτού στο αρθ.3 παρ.4» ν.3861/2010). 

6. Το µε αριθ. Πρωτ. 7988/14-3-2013 έγγραφό µας προς την εφηµερίδα Γενική 
∆ηµοπρασιών µε θέµα «∆ηµοσίευση συνοπτικής κατάστασης προϋπολογισµού 
∆ήµου Ο.Ε. 2013».  
 

Μετά τα παραπάνω παρακαλούµε την Οικονοµική Επιτροπή για την έγκριση της δαπάνης 
για την δηµοσίευση Συνοπτικής Κατάστασης Προϋπολογισµού Εσόδων - Εξόδων  ∆ήµου 
∆ιονύσου για το Έτος 2013 στην εφηµερίδα «ΓΕΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ» σελ. 4 και την 
διάθεση πίστωσης ποσού 43,54 € συµπ/νου Φ.Π.Α. σε βάρος του Κ.Α 10.6461 µε την 
ονοµασία έξοδα λοιπών δηµοσιεύσεων  του προϋπολογισµού οικ. έτους  2013 του ∆ήµου, για 
την εξόφληση σχετικών δαπανών.  ΠΑΥ   386 /2013) 
 

                                                   Ο ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΠΠΑΣ 
  

Προς : Την Οικονοµική Επιτροπή           
             ∆ήµου ∆ιονύσου  


